
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

И СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
D S 'Ж . 2 0 2 2  № / S 6

Го награждении И

В соответствии с законом Оренбургской области от 17.12.2010 
№ 4118/948-IV-03 «О наградах Оренбургской области и наградах
органов государственной власти Оренбургской области», приказом 
министерства физической культуры и спорта Оренбургской области 
от 20.07.2020 № 224 «О наградах министерства» и протоколом заседания 
комиссии министерства физической культуры и спорта Оренбургской 
области по рассмотрению материалов о награждении наградами 
Оренбургской области, ведомственными наградами Министерства спорта 
Российской Федерации и наградами министерства физической культуры и 
спорта Оренбургской области от 04.05.2022 № 2, п р и к а з ы в а ю:

1. За многолетний добросовестный труд и высокое профессиональное 
мастерство наградить Почетной грамотой министерства физической 
культуры и спорта Оренбургской области:

БУКИНУ -  тренера отделения по спортивно-
Елену Александровну оздоровительной работе ДЮСШ ДКиС

«Газовик» ООО «Озон»

ГАВРИЛЕНКО 
Елену Николаевну

-  заместителя директора по хозяйственной ча
сти муниципального бюджетного учреждения 
«Спортивная школа № 7», г. Оренбург

ЛАДЫЖИНУ 
Оксану Владимировну

— старшего тренера-преподавателя ДЮСШ 
ДКиС «Газовик» ООО «Озон»

ЛЕВИНА 
Юрия Андреевича

-  старшего тренера-преподавателя ДЮСШ 
ДКиС «Газовик» ООО «Озон»



СМОЛЬЯНОВА -  тренера по спортивной (вольной) борьбе
Андрея Викторовича МБУ «СШ№ 2 «Прогресс»

СУХАРЕВУ — старшего тренера-преподавателя ДЮСШ
Ольгу Михайловну ДКиС «Газовик» ООО «Озон»

ЦУРКАЕА -  старшего тренера МАУ «Спортивная
Андрея Юрьевича школа № 10», г. Оренбург

ШАКИРОВУ -  заместителя директора по хозяйственной ча-
Альбину Яркаевну сти муниципального бюджетного учреждения

«Спортивная школа № 3», г. Оренбург

2. За реализацию комплекса ВФСК «Готов к труду и обороне (ГТО)» на 
территории муниципального образования наградить Благодарственным 
письмом министра физической культуры и спорта Оренбургской области:

ДЕГТЯРЕВУ -  руководителя центра тестирования «Готов к
Александру Владимировну труду и обороне (ГТО) МАУ «Д/С

«Юбилейный» г. Орска»

КУЧАЕВА 
Ильгиза Забировича

директора МБУ ДО «Детско-юношеская 
спортивная школа», Красногвардейский 
район

ОРЛОВУ 
Лидию Ивановну

инструктора-методиста автономного учре
ждения «Стадион «Восток», Ясненский го
родской округ

РАШИХТАНОВУ 
Марию Ионовну

директора МАУ Центральный спортивный 
комплекс «Оренбург»

СМОЛЬЯНИНОВУ 
Ольгу Александровну

директора МБУ ДО Бузулукского района 
«Детско-юношеская спортивная школа»

СУББОТИНУ 
Алену Викторовну

тренера-преподавателя по легкой атлетике 
МБУ ДО «ДЮСШ», Светлинский район

3. За реализацию комплекса ВФСК «Готов к труду и обороне (ГТО)» на 
территории муниципального образования наградить Дипломом министерства 
физической культуры и спорта Оренбургской области:

КАЛЬЯНОВУ -  специалиста отдела спортивных
Валерию Ивановну мероприятий и ГТО ГАУ «Центр

проведения мероприятий Оренбургской 
области»



НИСТРАТОВУ 
Анну Вячеславовну

администратора центра тестирования 
ВФСК ГТО, Гайский городской округ

Г леба Александровича
ФИЛЕВА заместителя директора МАУ Центральный 

спортивный комплекс «Оренбург»

ФИЛИМОНОВУ главного специалиста отдела спортивных 
мероприятий и ГТО ГАУ «Центр 
проведения мероприятий Оренбургской 
области»

Наталью Васильевну

4. За многолетний добросовестный труд и высокое профессиональное 
мастерство наградить Дипломом министерства физической культуры и спор
та Оренбургской области:

5. Контроль за исполнением приказа возложить на исполняющего 
обязанности первого заместителя министра Кальянову Е.П.

Министр О.И. Панькин

Касперович О.А.
(3532) 48-28-02 доб. 306


